Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 29/03/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «29» марта 2024 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушений на основашш
заявлений членов Ассоциации.

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на
основашш заявлений членов Ассоциации.

1.

2.

3 .

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Орион» (ИНН 6164274749)

Сведений и возражешш от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Орион» (ИНН 6164274749)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении

1.1 ООО «Орион» (ИНН 6164274749)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных
нарушений в отношении следующей организации:

2.1 ООО «ПрофПроекгЕ» (ИНН 1683012547)
2.2 ООО «Пика» (ИНН 2465344400)
2.3 ООО «ВТПК «ЦЕНТР» (ИНН 5043059262)
2.4 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.5 ООО «ИКС» (ИНН 6317102556)
2.6 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
2.7 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
2.8 ООО «МСЕ Инжиниринг» (ИНН 7718840190)
2.9 ООО «Майтек» (ИНН 7724492085)
2.10 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.11 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
2.12 ООО «Бади СК» (ИНН 7733364234)
2.13 ИИ Глинский Александр Сергеевич (ИНН 773406813937)
2.14 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.15 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «ПрофПроект+» (ИНН 1683012547)
2.2 ООО «Пика» (ИНН 2465344400)
2.3 ООО «ВТПК «ЦЕНТР» (ИНН 5043059262)
2.4 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.5 ООО «ПКС» (ИНН 6317102556)
2.6 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
2.7 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
2.8 ООО «МСЕ Инжиниринг» (ИНН 7718840190)
2.9 ООО «Майгек» (ИНН 7724492085)
2.10 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.11 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
2.12 ООО «Бади СК» (ИНН 7733364234)
2.13 ИП Глинский Александр Сергеевич (ИНН 773406813937)
2.14 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.15 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «ПрофПроект+» (ИНН 1683012547)
2.2 ООО «Пика» (ИНН 2465344400)
2.3 ООО «ВТПК «ЦЕНТР» (ИНН 5043059262)
2.4 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.5 ООО «ПКС» (ИНН 6317102556)
2.6 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
2.7 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
2.8 ООО «МСЕ Инжиниринг» (ИНН 7718840190)
2.9 ООО «Майтек» (ИНН 7724492085)
2.10 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.11 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
2.12 ООО «Бади СК» (ИНН 7733364234)
2.13 ИП Глинский Александр Сергеевич (ИНН 773406813937)
2.14 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.15 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ИП Низамов Тимир Радикович (ИНН 027506662685)
3.2 ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
3.3 ООО «ТЭМ» (ИНН 2311284013)
3.4 ООО «САРМАТ» (ИНН 2366025890)
3.5 ООО «Конкрит Джангл Архитектура» ( ИНН 2521015472)

3.6 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
3.7 ООО «ТСИ» (ИНН 5047183239)
3.8 ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
3.9 АО «БИМ эксперт» (ИНН 7714467234)
3.10 ООО «Смарт Ю» (ИНН 7716940304)
3.11 ООО «НЩ Диапром» (ИНН 7725614297)
3.12 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.13 ООО «Пожарная мастерская» (ИНН 7727411550)
3.14 ООО «ПерилаГлавСнаб» (ИНН 7728449563)
3.15 ООО «ТопТех» (ИНН 9701211694)
3.16 ООО «Квадро» (ИНН 9705078852)
3.17 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
3.18 ООО «Проект Элит Строй» (ИНН 9725034839)

ГОЛОСОВАЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организащш «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

3.1 ИП Низамов Тпмир Радикович (ИНН 027506662685)
3.2 ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
3.3 000 «ТЭМ» (ИНН 2311284013)
3.4 ООО «САРМАТ» (ИНН 2366025890)
3.5 ООО «Конкрит Джангл Архитектура» ( ИНН 2521015472)
3.6 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
3.7 ООО «ТСИ» (ИНН 5047183239)
3.8 ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
3.9 АО «БИМ эксперт» (ИНН 7714467234)
3.10 ООО «Смарт Ю» (ИНН 7716940304)
3.11 ООО «НТЦ Диапром» (ИНН 7725614297)
3.12 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.13 ООО «Пожарная мастерская» (ИНН 7727411550)
3.14 ООО «ПерилаГлавСнаб» (ИНН 7728449563)
3.15 ООО «ТопТех» (ИНН 9701211694)
3.16 ООО «Квадро» (ИНН 9705078852)
3.17 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
3.18 ООО «Проект Элит Строй» (ИНН 9725034839)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организащш «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ИП Низамов Тимир Радикович (ИНН 027506662685)
3.2 ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
3.3 ООО «ТЭМ» (ИНН 2311284013)
3.4 ООО «САРМАТ» (ИНН 2366025890)
3.5 ООО «Конкрпт Джангл Архитектура» ( ИНН 2521015472)
3.6 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)

3.7 ООО «ТСИ» (1ШН 5047183239)
3.8 ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
3.9 АО «БНМ эксперт» (ИНН 7714467234)
3.10 ООО «Смарт Ю» (ИНН 7716940304)
3.11 ООО «НЩ Диапром» (ИНН 7725614297)
3.12 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.13 ООО «Пожарная мастерская» (ИНН 7727411550)
3.14 ООО «ПерилаГлавСнаб» (ИНН 7728449563)
3.15 ООО «ТопТех» (ИНН 9701211694)
3.16 ООО «Квадро» (ИНН 9705078852)
3.17 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
3.18 ООО «Проект Элит Строй» (ИНН 9725034839)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного

воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании

поступивших заявлений до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «НЭК» ( ИНН 1435357618)

Сведешш и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушенгпг в срок до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «НЭК» ( ИНН 1435357618)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушеншг в срок до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «НЭК» (ИНН 1435357618)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушеншг гглгг постушгвшггх

заявлении предложтгла продашь срок применения меры дггсцггплггнарного воздеггствггя в виде

Предупреждения об обязательном устранешпг выявленных нарушенгпг до:

5.1 03.05.2024 г. - ИП Жуков Дмитрий Иванович ( ИНН 223503048838)

Сведенгш гг возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоцггацггю не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздеггствггя в виде вынесения Предупрежден™ об

обязательном устранении выявленных нарушенгпг в срок до:

5.1 03.05.2024 г. - ИП Жуков Дмитрий Иванович ( ИНН 223503048838)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШНЛ1Г. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!в срок до:

5.1 03.05.2024 г. - 1Ш Жуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

ЙгО •OfrbtAHMrttW

А шрттшщЛмдД
Д «ЭкспертПрива- /*шЛт

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Баркова А.П.

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»